BOLETIM OFICIAL Nº 05/2013

Em, 19 DE FEVEREIRO DE 2013

O Presidente da Federação de Kickboxing do Estado do Rio de Janeiro, no uso de

suas atribuições legais, considerando os artigos 35 e 50 do nosso Estatuto, toma as
seguintes:

RESOLUÇÕES DA PRESIDÊNCIA

1 - Ato Nº 01/2013

 Faço saber aos interessados, que baixei o seguinte,

                 ATO Nº 01/2013

O Presidente da Federação de Kick Boxing do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições e com fundamentos nos Estatutos da Entidade e demais Leis em vigor,

Considerando que as Associações não estão cumprindo com suas obrigações junto ao
Departamento de Finanças da Entidade;

Considerando que as Associações convidadas disputaram competições e não apresentaram
seus respectivos documentos dentro dos prazos para filiações;

Considerando que as Associações não solicitaram as suas Licenças de Funcionamento
nestes últimos dois (02) anos;

 RESOLVO:

1 - Desfiliar a contar desta data as seguintes Associações: Associação De Kick-Boxing e Thay

Boxing o Estado do Rio de Janeiro; Associação Bravin de Artes Marciais; Associação Esportiva de
Kick-Boxing do Rio de Janeiro; Associação Esportiva Central de Kick-Boxing;  Associação Thay
Boxing de Artes Marciais; Associação Esporte de Combate do Rio de Janeiro; Magé Tênis Club;
Associação Desportiva de Artes Marciais e Associação Teresopolitana de Artes Marciais.

 2 - Todos os atletas filiados a estas Associações desfiliadas estão livres para se transferirem
para quaisquer Associações.

2 - Ato Nº 02/2013

 Faço saber aos interessados, que baixei o seguinte,

                 ATO Nº 02/2013

O Presidente da Federação de Kick Boxing do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições e com fundamentos nos Estatutos da Entidade e demais Leis em vigor,

Considerando que as Associações convidadas disputaram competições e ainda não
apresentaram seus respectivos documentos;

 RESOLVO:

1 - Conceder o prazo de 60 (sessenta) dias a contar desta data as seguintes Associações,
para apresentarem cópia da Ata de fundação, aprovação de estatuto, eleição e posse dos poderes
da Entidade, Estatuto e CNPJ, a saber: ASSOCIAÇÃO DE KICK-BOXING FIGHT TEAM (FAIXA
PRETA JOÃO RODRIGO); ASSOCIAÇÃO DE KICK BOXING FAMÍLIA FIGHT (FAIXA PRETA
MARCOS TORQUATO); ASSOCIAÇÃO FIGTH COMPANY (FAIXA PRETA FABIO CAMPOS);
ASSOCIAÇAO DE KICK BOXING GOLD TEAM DO RJ (FAIXA PRETA FABIO ROUBERTE); SHARK
FIGHT (FAIXA PRETA ZUMBI) E ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA MERITIENSE DE ARTES MARCIAS
(FAIXA PRETA BATISTA).

2 - Todos os atletas filiados a estas Associações estão livres para se transferirem para
quaisquer Associações, se estas não cumprirem o prazo fixado.

São Gonçalo, 19 de Fevereiro de 2013.

CAPITULINO GOMES DA SILVA FILHO

PRESIDENTE